
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.308 Quinta-feira, 02 DE MARÇO DE 2023

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 099 de 27 de Fevereiro de 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pelas Leis nº 
6.576, de 03 de setembro de 2003 e nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015; 
e pelos Decretos do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 
32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE nº 33.111 de 19 de abril de 2016,
CONSIDERANDO o procedimento licitatório na modalidade concurso, regu-
lamentado pelo Edital nº 011/2022 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022 o qual 
rege o “PRÊMIO BRANCO DE MELO – Apoio à Produção Artística” – que 
exige a publicação do resultado FINAL DA HABILITAÇÃO do concurso cons-
tantes no subitem 9.2
RESOLVE:
Art. 1º. Tornar público o Resultado Final da etapa de habilitação do EDITAL 
011/2022 “PRÊMIO BRANCO DE MELO– APOIO À PRODUÇÃO ARTÍSTICA”, 
após o prazo de recursos, em consonância com o instrumento editalício 
supracitado, e fazendo constar os nomes dos candidatos habilitados por 
ordem alfabética:
Nome do Candidato
ADAN BRUNO COSTA DA SILVA
ADRISON HENRIQUE DA SILVA FIGUEIRA,
ALCIMARA DE OLIVEIRA BRAGA DO AMARAL,
ALEX MATHEUS DA HORA SANTOS,
ALEXANDRE IRAN LOPES LEONEL ,
ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS FILHO,
ALMIR TRINDADE NETO,
ANA CAROLINA AMBRÓSIO,
ANA CAROLINA ARAÚJO ABREU,
ANA UNGER,
ANDERSON LUCAS DA COSTA PEREIRA,
ANDERSON PEREIRA SILVA DOS SANTOS,
ANDRÉ LUIS LIMA PARENTE,
ANDRÉA BRÄCHER,
ANNA KAROLINE DE MORAES SILVA,
ANTÔNIO DEIVID NUNES DOS SANTOS
AUGUSTO EMILIO ESTELLITA HERKENHOFF,
BELCHIOR GONÇALVES DA SILVA,
BRUNA ALBUQUERQUE BORTOLOTTI,
CAMILA YURI BRITO HONDA,
CARLA NUNES MARINS,
CARLOS GABRIEL MOREIRA DE SOUSA,
CARLOS HENRIQUE REIS DA CUNHA,
CEZAR TADEU BARTHOLOMEU,
CINTHIA OLIVEIRA DOS SANTOS,
CINTHYA MARQUES DO NASCIMENTO
CLAUDIA GUIMARAES,
CLAUDIO RAFAEL ALMEIDA DE SOUZA,
CLODOALDO DINO DE CASTRO,
COMITE ARTE PELA VIDA,
DAMT ARTE, EDUCACAO E CULTURA LTDA,
DANILO NAZARENO AZEVEDO BARAÚNA,
DANNOELLY CHISTINNY SILVA CARDOSO,
DAVID CECCON DOS SANTOS,
DEBORA MAZLOUM,
DIEGO EULER PAIVA COSTA,
DIOGO JORGE DE MELO,
DOMINIC TOMI EVANGELISTA OLIVEIRA,
EDNA LUCIA GOMES E SILVA,
EDUARDO HARGREAVES CARVALHO DE GODOY,
ERIKA ALINE GENEBRA,
ESTUDIO GRAO - SERVICOS FOTOGRAFICOS LTDA
EVERTON DAVID SANTOS DE SOUZA,
FELIPE ACÁCIO MOREIRA,
FELIPE FERREIRA DA SILVA,
FLÁVIO FERNANDES DE SOUSA,
FRANCELINO MORAES MESQUITA,
FRANKLIN PEREIRA DA SILVA,
GUADALUPE DO NASCIMENTO FERREIRA,
GUIDO COUCEIRO ELIAS,
HELDILENE GUERREIRO REALE,
INSTITUTO JANERAKA FORTALECIMENTO CULTURA
TRADICIONAL AWAETE ASSURINI DO XINGU TROCAS DE SABERES,
ISAAC RAMOS SERAFIM DA SILVA,
ISABELA FREIRE DE SA RORIZ
ISABELA SALES WANDERLEY,
ISAIAS BELO DA SILVA,
JAN MORAES OLIVEIRA,
JOÃO PEDRO CABRAL REIS,
JOHNATAN RYDER BARATA DE SOUSA,
JOSÉ ANTÔNIO SILVA DIAS JÚNIOR,
JOSÉ AUGUSTO TOSCANO SIMÕES,
JOSÉ DE ALMEIDA VIANA JUNIOR,

JULIANA PADILHA DE SOUSA,
JULIANO BENTES NASCIMENTO,
JUSSARA CRISTINA MARANGONI,
KEILA DOS SANTOS SERRUYA,
LARAIZIS PATRICIA TONI,
LARISSA PEIGO DUZZIONI,
LEANDRO DE ARAÚJO MOURA,
LÉO SOMBRA,
LEONARDO AMADEU BRITO SANTOS,
LETICIA FELTRIN FLORES,
LUCAS DA SILVA NEGRÃO,
LUCAS FREITAS PEIXOTO PAZ,
LUCAS GABRIEL PEREIRA DA SILVA,
LUCAS MARQUES FERREIRA LIMA,
LUCIANA HERMONT CORREA,
LUIZ FELIPE MIRANDA,
MADSON DOUGLAS SILVA DOS SANTOS,
MARCELO GERACE MELLO,
MARCIO ANTONIO DIAS PIMENTA MACHADO,
MARCIO CLEY SARAIVA DA SILVEIRA – PETCHÓ SILVEIRA,
MÁRCIO ELIAS NUNES DO NASCIMENTO,
MARCOS PAULO MARTINS DE FREITAS,
MARIA CHRISTINA MONTEIRO BARBOSA,
MARIA CRISTINA CANEPA,
MARIA DE NAZARÉ DE MELLO E SILVA UCHOA,
MARIA LUIZA TEODORO GUIMARAES,
MARLENE DE OLIVEIRA AMANAJÁS,
MAURICIO RODRIGUES DE PAIVA,
MILENA OLIVEIRA DA SILVA ,
MONIELLY CHRISTINE GESTER PRATA,
MOZILEIDE NERI BARBOSA,
NIVIA CHAVES PRATES MARTINS,
PÂMELA PIMENTEL DOS REIS,
PAULA FERNANDA GIORDANO DO COUTO,
PAULA HUVEN ALMEIDA,
PEDRO RODRIGUES DE MORAES.
PLEXI EVENTOS E SERVICOS COMPARTILHADOS EIRELI,
RAFAEL SEGATTO BARBOZA DA SILVA,
RAFAEL VILAROUCA PEIXOTO CORREIA,
RAÍ CAMPOS LUCENA,
RAONI PAIVA GODINHO,
RAPHAEL ANDRADE ROCHA,
RENAN SANTOS DO ROSARIO,
RENAN SOARES,
RENATA AGUIAR RODRIGUES,
RODRIGO DIAS,
ROMARIO BRITO DA SILVA,
ROMÁRIO SANTOS OLIVEIRA,
SANDRA MARIA LÚCIA PEREIRA GONÇALVES,
SEBASTIÃO VALÉRIO SILVEIRA DO NASCIMENTO,
SOFIA LIMA DO NASCIMENTO,
SUELY DA SILVA NASCIMENTO,
TAIRO LISBOA MONTAGNER,
TAÍS CARNEIRO FIGUEREDO,
THAIS TERUMI IGAWA DE MACEDO,
THALIA MENDONÇA DE PAULA CHAVES,
THATIANE MENDES DUQUE,
THIAGO GUIMARÃES AZEVEDO,
TIAGO AUGUSTO DE CASTRO SOUZA,
VALTER NUNES DE SANT&#39; ANNA,
VERA LÚCIA BRANDÃO MARTINS,
VICTOR PAMPLONA BEZERRA DA COSTA,
WAYNER TRISTÃO GONÇALVES,
WILTON GARCIA SOBRINHO,
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará.

Protocolo: 909818

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 104 – CGP/FCP DE 01 DE MARÇO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de 
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada 
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, 
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO os termos do PAE nº. 2023/218984 e a PORTARIA Nº. 
609/2023-CCG, de 27/02/2023, DOE nº 35.303, de 27/02/2023; a qual 
nomeia o servidor para exercer cargo em comissão;
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria de Férias 2094/2023-CGP/FCP, de 27/12/2022, DOE 
35.238 de 29/12/2022, retificada pela errata publicada no DOE 35.244 de 
04/01/2023, Protocolo: 892790, o servidor WALDINEI ROMANO DE SOU-
SA, matrícula nº 32930/ 1, cargo: AUXILIAR REFERENCIA XX.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 909751


